
 

Gustavo Castro da Silva – ME – ALTO GIRO GROUP 
CNPJ: 25.965.743/0001-27 

Rua Manoel Marques de Oliveira, 536 - Bairro:  Nações - Siqueira Campos – PR - CEP: 84940-000 
:  (0xx11) 99715-4414 

: contato@altogiroshow.com.br  
Site: www.altogiroshow.com.br 

PROPOSTA 
 

É com grande satisfação apresentamos a presente Proposta de Licitação, conforme informações e 
detalhes abaixo descritos. 

 

ORGÃO: Prefeitura Municipal de Vitória de Santo Antão  – BNC - COMPRAS 

MODALIDADE E REFERÊNCIA PROCESSO ADMINISTRATIVO DATA / HORA DA ABERTURA 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
004/2024 

004/2024 
29 de Fevereiro de 2024 - 

10:30hs 

OBJETO: 

Constitui objeto desta licitação a Contratação de pessoa jurídica 
para aquisição de coletes refletivos, capacetes de segurança e 
serviço de adesivação\envelopamento de motocicletas, conforme 
condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas neste 
instrumento, a fim de atender as necessidades da Agência Municipal 
De Trânsito E Transporte Coletivo do Município Da Vitória De Santo 
Antão/PE, conforme condições, quantidades, exigências e 
estimativas estabelecidas, e demais condições gerais constantes no 
Termo de Referência. 

 

INFORMAÇÕES DO FORNECEDOR 

FORNECEDOR: Gustavo Castro da Silva – ME 

NOME FANTASIA: ALTO GIRO GROUP 

ENDEREÇO: Rua Manoel Marques de Oliveira, 536 

CIDADE / ESTADO: Siqueira Campos - PR 

CEP: 84940-000 

TELEFONE: 11-9-9715-4414 

E-MAIL: contato@altogiroshow.com.br 

CNPJ: 25.965.743/0001-27 

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 90729195-29 

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 20329 

NOME DO RESPONSÁVEL: Gustavo Castro da Silva 

RG: 23.632.868-2 

CPF:  205.375.158-44 

  

DADOS BANCÁRIOS PARA PAGAMENTO 

BANCO: 237 – Bradesco 

AGENCIA: 6697 

CONTA CORRENTE: 8301-1 

EM NOME DE: GUSTAVO CASTRO DA SILVA ME 

CNPJ: 25.965.743/0001-27 

 

 
 
 
 

mailto:contato@altogiroshow.com.br
http://www.altogiroshow.com.br/
mailto:contato@altogiroshow.com.br


 

Gustavo Castro da Silva – ME – ALTO GIRO GROUP 
CNPJ: 25.965.743/0001-27 

Rua Manoel Marques de Oliveira, 536 - Bairro:  Nações - Siqueira Campos – PR - CEP: 84940-000 
:  (0xx11) 99715-4414 

: contato@altogiroshow.com.br  
Site: www.altogiroshow.com.br 

 

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANTIDADE 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 

GLOBAL 

2 

Capacete de Segurança para mototaxista 
 
Capacete para utilização em motocicletas, tipo urbano fechado, 
tamanho 58 e 60, na cor azul ou azul médio (desde que todas as 
unidades estejam com o mesmo padrão de cor do mesmo padrão da 
cor da bandeira da cidade) bem como com as inscrições do número 
do registro estejam na cor branca, assim como o quadriculado, 
conforme modelo anexo a este Termo de Referência. Viseira 
transparente de no mínimo 2 mm, anti embassante e ante-risco. Cinta 
Jugular: reforçada com engate rápido e sistema de fecho 
micrométrico. Forro antialérgico. Isopor / espuma interno com aletas 
para absorção e dissipação de choque. Certificado pelo INMETRO 
(Instituto Nacional de Metrologia, Qualidade e Tecnologia) em 
conformidade com a Portaria n. 374 de 17/07/2012. Casco: fibra de 
carbono e/ou resina termoplástica ABS. Sistema de ventilação: 
Entrada de ar frontal e extratores traseiros. Adesivo Refletivo 
 
Marca:  PRO TORK  
Modelo:  CAPACETE NEW LIBERTY FOUR 
Fabricação: Brasileira   
Tamanhos:  56, 58, 60 
 

   
 

  
 

800 
UND 

175,49 140.392,00 

3 

Capacete de Segurança para mototaxista 
 
Capacete para utilização em motocicletas, tipo urbano fechado, 
tamanho 58 e 60, na cor azul ou azul médio (desde que todas as 
unidades estejam com o mesmo padrão de cor do mesmo padrão da 
cor da bandeira da cidade) bem como com as inscrições do número 
do registro estejam na cor branca, assim como o quadriculado, 
conforme modelo anexo a este Termo de Referência. Viseira 
transparente de no mínimo 2 mm, anti embassante e ante-risco. Cinta 
Jugular: reforçada com engate rápido e sistema de fecho 
micrométrico. Forro antialérgico. Isopor / espuma interno com aletas 
para absorção e dissipação de choque. Certificado pelo INMETRO 

200 
UND 

175,49 35.098,00 

mailto:contato@altogiroshow.com.br
http://www.altogiroshow.com.br/


 

Gustavo Castro da Silva – ME – ALTO GIRO GROUP 
CNPJ: 25.965.743/0001-27 

Rua Manoel Marques de Oliveira, 536 - Bairro:  Nações - Siqueira Campos – PR - CEP: 84940-000 
:  (0xx11) 99715-4414 

: contato@altogiroshow.com.br  
Site: www.altogiroshow.com.br 

(Instituto Nacional de Metrologia, Qualidade e Tecnologia) em 
conformidade com a Portaria n. 374 de 17/07/2012. Casco: fibra de 
carbono e/ou resina termoplástica ABS. Sistema de ventilação: 
Entrada de ar frontal e extratores traseiros. Adesivo Refletivo 
 
Marca:  PRO TORK  
Modelo:  CAPACETE NEW LIBERTY FOUR 
Fabricação: Brasileira   
Tamanhos:  56, 58, 60 
 

   
 

  
 

TOTAL: 175.490,00 

 
Valor total da proposta  R$ 175.490,00 (cento e setenta e cinco mil, quatrocentos e noventa reais). 

 
Observações: 
 
a. A proposta encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos. 
 
b. Prazo de validade da proposta: 90 dias. 

 
c. A garantia é de 12 (doze) meses contra defeitos de fabricação. 

 
d. Prazo para entrega dos materiais será até 15 dias úteis, contados a partir da data de recebimento da 
Nota de Empenho ou de Ordem de Serviço. 
 
e. Estão inclusos no preço todos os custos e despesas, tais como e sem se limitar a: custos diretos e 
indiretos, tributos incidentes, taxas de administração, materiais, serviços e encargos sociais. 
 
f. Telefone de contato: 11-9-9715-4414 

 
 
 
 
 

mailto:contato@altogiroshow.com.br
http://www.altogiroshow.com.br/


 

Gustavo Castro da Silva – ME – ALTO GIRO GROUP 
CNPJ: 25.965.743/0001-27 

Rua Manoel Marques de Oliveira, 536 - Bairro:  Nações - Siqueira Campos – PR - CEP: 84940-000 
:  (0xx11) 99715-4414 

: contato@altogiroshow.com.br  
Site: www.altogiroshow.com.br 

g. DADOS PARA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (SÓCIOS) OU POR PROCURAÇÃO 
NOME: Gustavo Castro da Silva 
CARGO/FUNÇÃO: Sócio Proprietário 
PROFISSÃO: Administrador de Empresas 
CPF: 205.375.158-44 
RG: 23.632.868-2 EXPEDIDA POR SSP/SP 
ESTADO CIVIL: Solteiro 

 
h. DECLARO, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei,que 
toda documentação anexada ao sistema é autêntica. 
 

Siqueira Campos, 25 de Março de 2024 
 
 

 
Gustavo Castro da Silva ME 
Gustavo Castro da Silva 
RG: 23.632.868-2 

 

ASSINATURA ELETRÔNICA E 
CERTIFICADO DIGITAL DA EMPRESA 

mailto:contato@altogiroshow.com.br
http://www.altogiroshow.com.br/

		2024-03-25T15:58:25-0300
	GUSTAVO CASTRO DA SILVA:25965743000127




